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Gruzini na bakier z prawem
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Podczas noworocznego weekendu funkcjonariusze Straży Granicznej z
placówki we Wrocławiu-Strachowicach, w Zgorzelcu oraz w Poznaniu-
Ławicy prowadzili czynności wobec 5 obywateli Gruzji, którzy naruszyli
obowiązujące w Polsce przepisy.

W sobotę 31 grudnia funkcjonariusze z Placówki SG we Wrocławiu-Strachowicach
wylegitymowali w porcie lotniczym trzech obywateli Gruzji. Dane każdego z nich widniały
w wykazie cudzoziemców, których pobyt w naszym kraju jest niepożądany. Wpis w
wykazie był konsekwencją popełnienia przez obywateli Gruzji przestępstw na terytorium
naszego kraju. Cała trójka skazana został w Polsce prawomocnymi wyrokami sądów. Z
uwagi na to funkcjonariusze Straży Granicznej zobowiązali cudzoziemców do opuszczenia
Polski oraz strefy Schengen.

Tego samego dnia funkcjonariusze Straży Granicznej z placówki w Zgorzelcu zatrzymali
przekazanego z Niemiec w ramach readmisji 37-letniego Gruzina. Cudzoziemiec został
zatrzymany na autostradzie w Niemczech. Jego pobyt w Niemczech, jak i wcześniejsze
przekroczenie granicy państwowej były niezgodne z prawem. Z uwagi na naruszenie
przepisów migracyjnych Gruzin wrócił do Polski. Mężczyzna za niezgodne z prawem
przekroczenie granicy państwowej, które w tym, przypadku było wykroczeniem, ukarany
został mandatem karnym w wysokości 400 zł. Dodatkowo Gruzin w trakcie kolejnych 30
dni musi wrócić do swojego kraju. Jego ponowny wjazd do Polski oraz pozostałych państw
strefy Schengen możliwy będzie po upływie 6 miesięcy.

Natomiast w niedzielę 1 stycznia na odlot samolotu rejsowego do Dublina zgłosił się 44-
letni Gruzin. W trakcie przeprowadzania kontroli paszportowej cudzoziemiec okazał
funkcjonariuszowi paszport, w którym zamieszczona była sfałszowana odbitka stempla
polskiej kontroli granicznej. Dodatkowo Gruzin do kontroli okazał irlandzką kartę pobytu,
która okazała się podrobiona na wzór oryginalnej. Z uwagi na popełnione przestępstwa,
wobec cudzoziemca prowadzone są obecnie dalsze czynności procesowe.

Zgodnie z kodeksem karnym kto, w celu użycia za autentyczny, podrabia lub przerabia
dokument lub takiego dokumentu jako autentycznego używa, podlega grzywnie, karze
ograniczenia wolności albo pozbawienia wolności od 3 miesięcy do lat 5.


